19. Nou erit tibi amplius sol ad lucendum per diem, nec splendor lunae illuminabit te; sed erit tibi Dominus in lucem sempiternam, et Deus tuus in gloriam tuam. (Apoc. 21, 23. et 22, 5.)

20. Non occidet ultra sol tuus, et luna tua non minetur, quia erit tibi Dominus in lucem sempiternam, et complebuntur dies iustus tui.

21. Populus autem tuus omnes justi, in perpetuum haereditabunt terram, germeu

<sup>†</sup>) In Epiph. Dom.

<sup>\*)</sup> Legit Hesychius: lac suggestum.

plantationis meae, opus manus meae ad glorificandum.

22. Minimus erit in mille, et parvulus in gentem fortissimam; ego Dominus in tempore ejus subito faciam istud.

## CAPUT LXI.

*Christi salvatoris officium, et humani generis reparationem pulchre explicat, praedicatione quoque ministrorum Christi gentes ad fidem convertentas. Additur de consolatione credentium et gloria ministrorum. Ecclesia laetabunda suam felicitatem mire sibi gratulatur.*

1. Spiritus Domini super me, eo quod unxerit Dominus me. Ad annuntiandum mansuetus misit me, ut mederer contritis corde, et praedicare captivis indulgentiam, et clausis apertione; (*Luc. 4, 18.*)

2. ut praedicarem annum placabilem Domino, et diem ultiōnis Deo nostro; ut consolarer omnes lugeentes; (*Matth. 5, 5.*)

3. ut ponere ligentibus Sion, et darem eis coronam pro cinere, oculum gaudii pro luctu, pallium laudis pro spiritu moeroris; et vocabantur in ea fortis justitiae, plantatio Domini ad glorificandum.

4. Et aedificabunt deserta a saeculo, et ruinas antiquas erigent, et instaurabunt civitates desertas, dissipatas in generationem et generationem. (*Supr. 58, 12.*)

5. Et stabunt alieni, et pascent pecora vestra, et filii peregrinorum agricolae et viatores vestri erunt.

6. Vos autem sacerdotes Domini vocabimini; ministri Dei nostri, dicetur vobis: Fortitudinem gentium comedetis, et in gloria eorum superbietis.

7. Pro confusione vestra duplice, et rubore laudabunt partein suam; propter hoc in terra sua duplicita possidebunt, laetitia sempiterna erit eis.

8. Quia ego Dominus diligens judicium, et odio habens rapinam in holocausto, et dabo opus eorum in veritate, et foedus perpetuum feriam eis.

9. Et scient in gentibus semen eorum, et germe eorum in medio populorum; omnes, qui viderint eos, cognoscet illos, quia isti sunt semen, cui benedixit Dominus.

10. Gaudens gaudebo in Domino, et exultabit anima mea in Deo meo, quia induit me vestimentis salutis, et indumento justitiae circumdedit me, quasi sponsum decoratum corona, et quasi sponsam ornatum monilibus suis.